ta^em Septempubiicam, cum ómnibus iUis quae sxint á terminií

prdenotatis. Pra^ierea quoniam Tarraconensis Metrópolis, cujus

Dioecesis Aucensis Ecclesia fuisse cogno^citur , ita irruentibus

Barbaris destructa est, ut nullus eamiincolere audeat , sicut á
prenominaio prxdecessore nostro. Seáis Apostolicae Praesule

ingtitOJtum ^.sCi nos q.uQque. prsese'Dtia.cJecceíi auctoritate san-»

cimus ut tam tu, quam successores tui, nulli prxte^r. Rorrea-*

num Metropolitano subjecti sint. Et sicut fraternitas tua ab
eodem prxdecesore nostro ab^Ei^iscopalis officii dignitatem

promota dignoscitur, ita ornnes qui deinccps ¡n eadem Sede
siiccesserint

, per manum.Romani Ponüíjcis ^taia^iia^m. spe.cia-

lis Romani Sedis suiFragand con^e¿¿eí^tur/Si^üis igitur in pos-,

terum Ecclesiastica saecularisve personk^itític tó^tr* constiíu-

íionis pagin'am sciens contra eam temeré venire/temptaverit,

secundo .terticive commonita , si *noa. ¿atisfactione congrua
emendaverit, potestatis honorisque sui careat dignitate, ream-
que se divino judicio existere de perpetrata iniquitate cogno?s-|'

qat,j<^jisaeratis^iittó Go-rpóre ac san guiñe Dei & üómini Re-^

4emptoris- nostri Jesu Christi aliena ^^x ^ atque in extremo
examine distrisraeuUioni subjaceat. Cunctisautem eidem Ecole-

^¡¿E justa Bjervantibus sit pax Dni. nostri Jesu Christi quatenus>
^^ hic fruetum bohae actionis percipiant, & apud districtum ju-

dicem pr^emia eterníe.pacis inveniaiu. Amen. Amen. Scriptum?

pee manual Raineiii , Senniarü , Regionari ^ & notarii sacri

Apéndices. 469
Palatii. Datum Laterani per manum Joannis S. R. E. Diaconí,

ac Bibliothecarii. III. Nonas Novembris. Indictione 111. Incar-

nationis Dominicae anno 1109. Pontificatus autem Domini Pas-

chalis^ecup,4i jPapae aaao 6.

XIIL
Altera ejusdem summi Prassulis confirmatio.

JL Aschalis Episcopus Scrvus Servorum Dei. Dilecto fratri

Garsix Burgensi Épiscopo , ejusque successoribus canoni-

ce promovendis in perpetuum. Non ¡ncertum est Hispaniariint

Ecclesias partim Sarracenorum tyrrannide, partimdiversorum
Regum incursibus ita esse túrbalas , ut quaedam omnino di-

rutae, quxdam depopulatae, alterarum Dioeceses sint ab utris-

que usurpatae. Haec nimirum causa fuít, cur Ínter Burgensem &
Oximensem Ecclesias diutina pro Parochüs controversia fue-

r¿t. Quam profecto controversiam sanctae memoriae prsedeces-

sor noster Urbanus in praesentia sua prxsentibus & consentien-

tibus utrisque partibus , Bernardo videlicet Toletano Archie-
piscopo, ad quem Oximensis Ecclesia Metropolitano jure per-

tinet, Gomizonis in primo Burgensis Episcopi , tua sequenti

tempore assistente persona, saepe discutiens; scriptorum suo-

rum deliberatione finivit. Ita supradictarum Ecclesiarum tér-

minos in perpetuum manere sancimus, sicut Gomizonis pra?-

decessoris tui tempore in Episcoporum Concilio Alfonso egre-

gio Rege cum Regni sui Principibus conlaudante , apud Mo-
nasterium de Fusellis compererat qssq distinctos. Ut videlicet

á fine Canatanazore & de Murello & Arganza, & á Castro
quod dicitur Mesella , & á Castro quod dicítur Speia , & á
Villis quae dicuntur Congosto & Buezo , & sicut aqua ipsa

currit & labitur in Arandam aquam , & discurrit per Cluniam
usque ad pennam de Aranda, doñee labitur in fiuvium Do-
rium;& omnes vill« ex Septemtrionali parte Huminis Aran-
dae , in quibus currit Saio de Clunia id est ad dominatum Clu-
m£ pertinentes. Necnon trans fluvium Dorium, Castrum Ma-
derolum & Bozichellas, & usque ad Civicatem Septipublicam,

& quidquid ultra continetur , cedat in Dioecesim Oximensis
EcclesiLe. Illa vero quíe citra sunt á tcrminis pricnotatis ver-

Tom. XXVL Gg 3

SUS Septentribnáiérh plagam^', Bürgensis Ecdesia ,*qlib Aucen-i*

sis Ecclesiae vicaria est, perpetuo jure possideat.Nps quóqúié

ejus'd^m praedecessorls-fíosiri veátigiis insisteptes e]us SánC-
tionem de Burgensi Parochia decreti pífíaeseritis^ airCtbrfPátfe^rc^

sequitTiur. Ceteros Parochia^ ^^ÍO^ ^"^^ sicut ante id tempo-
ris sub preiecessoribus Ñtunione \ sub Munione ipso Simeo-
ne , ac Gomizone, Episcopis manserant inconcussbs inanere

decernimus. Ad haec aditientes statuimus, ut Villa Feniculafís,

Celia S^iMari.i,de RavenaTiá'^jMonasterium S, Eufemi^e d«

Cuz<i)ia cum Villis §t Obedientiis/ac ¿eteris pertinentiis suii

qqa? Aucensi seo Burgensi Ecclesiae in .pnogrietátem sunt pr3é^

ceptis regalibus atuibuíae , &s¡ quae aliae possessiones in alieí

nis parochiis & per Catholicorum Principum testamenta Bur-i-

gensi Eeclesije CQllatae* sunt , semper in:t^a Karissime frateír

Garsia., ,& tuoruro succes^oruoi, dispositione^jure proprio ac
possessione permanéant, salvo DLoecejsá'norúnti Epíscoporum,'feÍ

quod habere consfiaeverant jure parochiali. \x.^m Valeranteen*'
se Monasterium quod in Burgensi Dioecesi fundatuin dignosci*

tur, cum ómnibus pertinentiis suis jure proprio vestrae Eccle-

^i¿e , tibique ac tuissíiccessoribusicouifirmamus. Quod &. «de

Uíiiversis Ecclesiae ejusdem ViUis & obedieirtirs cerisemusi

Quidquii etiam ia futurum eadem BurgensisuEcclesia juste &
.canonice vsive liberalitate Principum, seu oblatione fidelium

.poruerit adipisci
, perpetuo possidenda-praesentis Decreti as-»

sertlone praecipimus. Sane si quis in Qrastinum Archiepiscopus^

.aut Episcopus , Imperator, aut Re)^^ Príinceps , aut Dux ^íGo^-

rnes aij:t Vice.comes , Judex, aut Ecclesiastica quselibet saecu»^

íarisve persona hanc nostrae consiitutiohispaginam sciens conv

ira eaní tem&re venire temptaverit, secundo tertiove conimo^
nitus , si non satisfactione congrua emendaverii , potestatis,

jhonorisque suí dignitate careat , reumque se divino judicio

jexistere de perpetrata iniquitate cognoscat , fea sacraíiissimo

corpore ac sanguine Dei & Dñi. Redempioris nostri Jesu

Christi aliena fiat , atque in extremo examine districtae uitio-

jni subjaceat. Cunctis autem eidem Ecclesiae justa servantibus,

sit pax DKu nostri Jesu* Christi ,
quatinus & bic fructam bonae

acii jnis percipiant , & apud districtum Judioam praemia aeter-^

Jiáe papÍ3 inveniant. Ameh. ^ ^
=

-

Apándices.^ 4^1
Scriptum per manum Raineri Scrinarií Regíonarii & No-

tarii Sacri Palatii. Ego Paschalis Catholicae Ecclesix Eps, ss.

XIV ^

Pascbaüs 11. sententia , qj-iod Burgensis Episcopus

' 'ad coricedenJam alteri Parochm partem compelli

^non possit.

Jt ascasius Episcopus Servus Servorum Dei. Venerabilibus

fta tribus §í Coepiscopis P. Legionensi , D. Compostellano,

R. Palentino^ P. Nazarensi , P. Asturicensi , sálutem & apos-

tplkam benedictionem. VoluntatÍ5 quidem nostrx fuerat ut

fr^ter noster G. Burgensis Episcopus Oxomensi Ecclesix, quia

pauperior vid.Qtur', aliquid de suae parochiae parte concederet.

Ceterum ffaternitas vestra, cui términos illos de.quibus quaes-

tio fuei^at, indagare.pr^cepimiis, rescripsit Nobis , Gomizd-^

|iem bopae mem^riseíBurgensem Episcopum státim post diVi-í

sionem factam illos términos per t-riennium tenúisse. C^um vero

Toletanus Archiepiscopus Oximam tenens , términos illos &
totam aliam Dioecesim usqiie ad rivum de Aslanza,& Sanctum
Petrum de Barilangas , cepiset , totum id Garsias Burgensis

Episcopus litteris Romanae recupéravit Ecclesiae. Porro scrip-

tum illud vetus quod Oxomensis Episcopus habere se dicit, sicut

l»ec á vobias^ nec á n0bi$ áut'dnticum creditur. Sane quid á
praedecessore nostro Urbano super Ms ómnibus &qualiter sta-

tutum sit , & ipsius monimentis ceriíus approbatur. Constat

ígitur quod frater noster Burgensis Episcopus ad conceden-

dam parochije partem ex judicio compelli non potest. Né
igitur ulterius pax Ecclesiae perturbetur , términos illos de
quibus hactenus quaestio acta est , & cetera , sicut ex Remanís
priviiegiis determinara sunt ^ Burgensis Ecclesia nunc & in